UNA MINN A de ma le MUM SAO PAULO OBRAS - SPObras

ADITAMENTO N° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001375-8

CONTRATO N° 045/SPOBRAS/2024

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS -
SPObras, inscrita no CNPJ/MF. sob o n° 11.958.828/0001-73, com sede nesta Capital na
Rua XV de Novembro, 165 — 7° andar, neste ato representada por seu Diretor de Projetos,
JORGE BAYERLEIN, portador do RG n° 8.904.180-X-SSP/SP e CPF n° 041.491.728-62,
e respondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira MAURICIO GUERREIRO
TREVISAN portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos
domiciliados nesta capital, doravante denominada SPOBRAS, e de outro lado a empresa
BONCOR CONSTRUÇÕES LIDA ME (EPP), inscrita no CNPJ/MF sob o n°
10.476.037/0001-44, com sede na Rua José Ubaldo Lomônaco, 297 — Jd da Glória —
SP/SP- CEP 04114-080, representada por seu Sócio FABIANO DONATI CORIO, portador
do RG n° 44.292.834-8 SSP/SP e CPF n° 329.230.848-88, doravante denominada
CONTRATADA, firmam o presente contrato com fundamento no inciso I do artigo 105 do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da São Paulo Obras — SPObras, legislação
complementar que trata da matéria, bem como pelas cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 107091242,
alterando o prazo de execução contratual até 31/12/2024 e o prazo de vigência contratual
até 31/03/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo,.?! de Qrshade 2024.

SPObras:

CONTRATADA:

URICIO GUERREIRO TR VISAN
espondendo pela Diretoria A min istrativa

e Financeira

Assinado de fo ma digital por FABIANO DONATI FABIANO DO All

COR10:32923084888 COR10:32923084888
Dados: 2024.08.21 17:05:09 -0300'

FABIANO DONATI CORIO
Sócio

johnson e
r 4 —

Aditamento n°02 ao Contrato n° 045/SPOBRAS/2024 Página 1